
  Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Plac Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa
e-mail: kancelaria@mrpit.gov.pl, www.gov.pl/rozwoj-praca-technologia

Data: 06 maja 2021
Znak sprawy: DMP-II.054.73.2021

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

dotyczy: oświadczenie Pana Senatora Andrzeja Kobiaka złożone podczas 

22. posiedzenia Senatu RP w dniu 25 marca 2021 r. w sprawie problemów z uzyskaniem 

pomocy (ze względu na wymaganą kolejność kodów PKD) przez przedsiębiorców z branż 

gastronomicznej, hotelarskiej czy turystycznej, zajmujących się również produkcją

Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Andrzeja Kobiaka, złożone podczas 22. 

posiedzenia Senatu RP, w sprawie problemów z uzyskaniem pomocy (ze względu 

na wymaganą kolejność kodów PKD) przez przedsiębiorców z branż gastronomicznej, 

hotelarskiej czy turystycznej, zajmujących się również np. produkcją, proszę przyjąć 

poniższe wyjaśnienia będące w kompetencji Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii.

Rząd na bieżąco monitoruje sytuację ekonomiczną przedsiębiorców w dobie pandemii 

COVID-19. Od początku pandemii zostały podjęte prace mające na celu przeciwdziałanie 

jej negatywnym skutkom gospodarczym i społecznym. Ich efektem jest szeroki katalog 

instrumentów wsparcia zawarty w kolejnych ustawach składających się na tzw. tarczę 

antykryzysową oraz tarczę finansową PFR. Należy zaznaczyć, że są to narzędzia 

osłonowe, które się uzupełniają i razem tworzą odpowiedź rządu na dynamicznie 

zmieniającą się sytuację w gospodarce dotkniętej kryzysem. 
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Ze wspomnianych powyżej rozwiązać skorzystać mogły wszystkie przedsiębiorstwa, 

niezależnie od branży. Nadal istnieje możliwość skorzystania z części instrumentów 

z tarczy antykryzysowej uchwalonej na wiosnę br., w tym ulgi w postaci odroczenia 

terminu płatności składek ZUS albo rozłożenia na raty należności bez opłaty 

prolongacyjnej. Pomoc ta jest dostępna dla wszystkich przedsiębiorców. 

Do tej pory w ramach tarczy antykryzysowej i tarczy finansowej PFR przekazano 

przedsiębiorcom i pracownikom pomoc o wartości ponad 211 mld złotych. Kwota ta, po 

uwzględnieniu najnowszych form wsparcia, stanowi już ponad 9% rocznego PKB Polski. 

Pomoc stanowi bezprecedensowy transfer środków publicznych do przedsiębiorców 

znajdujących się w trudnej sytuacji. W związku z powyższym każda dodatkowa pomoc 

musi być szczegółowo analizowana pod kątem możliwości budżetowych państwa i mieć 

pozytywną opinię Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, który stoi na straży 

stabilności i bezpieczeństwa finansów publicznych.

Przyjęta w dniu 9 grudnia 2020 r. przez Sejm ustawa o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw ma charakter celowy i wspiera branże najbardziej dotkliwie dotknięte 

skutkami drugiej fali pandemii. Pomoc kierowana jest przede wszystkim do tych branż, 

które zostały bezpośrednio dotknięte zakazami lub znacznymi ograniczeniami 

w wykonywaniu działalności gospodarczej. 

Wspomniana powyżej ustawa zawiera przepis umożliwiający Radzie Ministrów wydanie 

rozporządzenia poszerzającego zakres branż, z których przedsiębiorcy będą mogli 

skorzystać z proponowanych instrumentów, jak i wydłużenia proponowanego okresu 

wsparcia. Ostatnie rozporządzenie w tej sprawie zostało opublikowane 16 kwietnia 2021 

roku (Dz.U. 2021 poz. 713). Kwietniowa rozporządzenie jest już trzecim pakietem 

osłonowym przygotowanym przez rząd w ramach pomocy z Tarczy branżowej i przewiduje 

przedłużenie wsparcia dla 46 rodzajów działalności gospodarczej ujętych według kodów 

Polskiej Klasyfikacji Działalności, które już wcześniej były objęte pomocą, a także 

kolejnych 17 kodów. W sumie pomoc obejmuje 63 kody PKD.

Zgodnie z obecnym stanem prawnym ww. ustawa i rozporządzenia nie obejmują branż 

produkcyjnych.

Należy podkreślić, że lista branż, w których działają przedsiębiorcy mogący wnioskować 

o pomoc z instrumentów pomocowych powstała w oparciu o liczne analizy i opinie. 
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Punktem wyjścia dla prac nad listą kodów było rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii. Kody zostały dobrane na podstawie analiz branż szczególnie dotkniętych 

kryzysem, w odpowiedzi na stanowisko przedsiębiorców wyrażone w konsultacjach oraz 

w oparciu o doświadczenia wyniesione z realizacji wcześniejszych rozwiązań w zakresie 

pomocy.

Odnosząc się do kwestii oparcia systemu wsparcia na systemie kodów PKD trzeba 

zauważyć, że instrumenty pomocowe uruchamiane przez rząd muszą być adekwatne do 

możliwości i okoliczności społeczno-gospodarczych. Obecnie są one kierowane do 

konkretnych rodzajów biznesu, których bezpośrednio dotyczą obowiązujące obostrzenia 

sanitarne. Sektorowa pomoc finansowa może być przyznawana w sposób sprawny 

i szybki, wymaga jednak określenia kryterium, według którego ustalane jest, jaką 

działalność dana firma faktycznie wykonuje. 

Polityka rządu w zakresie udzielania pomocy musi być wyważona i odpowiedzialna,. 

Wsparcie dla firm i pracowników było i jest możliwe dzięki wysiłkowi polskich podatników. 

Dlatego podejmowane działania muszą gwarantować, że pomoc trafi przede wszystkim do 

tych przedsiębiorców, którzy najmocniej odczuli skutki pandemii i lockdownu.

Na koniec chciałbym zapewnić, że działania Ministerstwa są ukierunkowane na stworzenie 

jak najefektywniejszych instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców dotkniętych skutkami 

epidemii COVID-19. Tworzenie lepszych regulacji prawnych oraz eliminacja zbędnych 

obciążeń przedsiębiorców jest stałym działaniem resortu i w zależności od rozwoju 

sytuacji, prowadzonych analiz  i stanu finansów publicznych nie wykluczamy zmian 

w zakresie dostępnych instrumentów pomocowych. Decyzja w tym zakresie nie może być 

jednak jednostronnym rozstrzygnięciem resortu rozwoju - który kierunkowo popiera 

działania pomocowe dla przedsiębiorców - lecz wiąże się z decyzją kolegialną, 

wymagającą uzgodnienia na poziomie całego rządu.

Z poważaniem 

z up. Ministra
Marek Niedużak
Podsekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]
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